
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 1/18

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
    PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO 

  Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro 
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04 
 

 
COMISSÃO DE OPERACIONALIZAÇAO DO PREGÃO 

 
 
Referência: Resultado de Recurso Interposto – Pregão Eletrônico nº 95/2022 - Processo n° 151/2022 
 
Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULAR AOS VEICULOS PERTENCENTES A FROTA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR. 
 
AOS INTERESSADOS: 
 
A empresa proponente KONEKT TELECOMUNICAÇÕES E SEGURANÇA LTDA - CNPJ 
35.990.690/0001-58, inconformada com a decisão proferida na ata da sessão pela comissão do pregão 
desta Municipalidade, interpôs, recurso ao resultado da licitação em referência. 
 

Foram cumpridas as formalidades legais previstas no edital de licitação em epígrafe e no Decreto 
10.024/2019. 
 
Houve apresentação de contrarrazões pela proponente TSM TECNOLOGIA E SISTEMAS DE 
MONITORAMENTO LTDA. 
 
O recurso interposto pela proponente KONEKT TELECOMUNICAÇÕES E SEGURANÇA LTDA foi 
julgado procedente, onde diante da decisão, fica mantida a decisão contida na ata da sessão, ficando 
habilitada a recorrida TSM TECNOLOGIA E SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA e 
consequentemente declarada vencedora do referido certame. 
 
É a decisão. 
 
Qualquer interessado poderá ter acesso à integra da decisão de recurso, através do Portal 
transparência do Município de Nova Londrina/Pr, na aba licitações.  
 
 

 

Nova Londrina/PR, 30 de setembro de 2022. 

 

 

Janaina Gouveia 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 2/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 439/2022
03 de outubro de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO ASSESSORIA
GERAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5.000,00, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 13000 – Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos
UNIDADE: 13001 – Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0180.2017 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319013: Obrigações Patronais (445)............................................................................R$ 5.000,00

==========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR...............................................................R$ 5.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizada a anulação no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), na seguinte
dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 13000 – Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos
UNIDADE: 13001 – Assessoria Geral de Assuntos Jurídicos
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

04.122.0180.2017 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (446)..........................................................................R$ 5.000,00

==========
TOTAL DAANULAÇÃO............................................................................................................R$ 5.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 3/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
OUTUBRO DE 2022

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 4/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 440/2022
03 de outubro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 6.682,11, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal
3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor R$ 6.682,11 (seis mil, seiscentos e oitenta
e dois reais e onze centavos) nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO)
Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.365.0010.2307 MANUTENÇÃO CRECHES
FONTE: 1038 VAAT Complemento FUNDEB mínimo de 70% - Exercício Corrente
319011: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (531)....................R$ 6.682,11

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR........................................................R$ 6.682,11

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado a tendência de excesso de arrecadação, no valor de R$ 6.682,11 (seis mil,
seiscentos e oitenta e dois reais e onze centavos), proveniente da seguinte forma:
(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.7.1.5.50.0.1.00 – Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundeb VAAT - Principal
FONTE: 1038 VAAT Complemento FUNDEB mínimo de 70% - Exercício Corrente

6.682,11

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 6.682,11
Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º

e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
OUTUBRO DE 2022.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 5/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 441/2022
03 de Outubro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR
DE R$ 6.700,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na
Lei Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 6.700,00 (oito mil e
setecentos reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 10000 – Instituto de Prev. Dos Serv. P. do Mun. N Londrina
UNIDADE: 10001 – Fundo de Previdência Municipal
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

09.122.0004.2137 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
FONTE: 001– Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica
(9)....................................................................................................R$ 6.700,00

=======
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR..................................................R$ 6.700,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizado a anulação do valor de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais),
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 10000 – Instituto de Prev. Dos Serv. P. do Mun. N Londrina
UNIDADE: 10001 – Fundo de Previdência Municipal
PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
09.122.0004.2137 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
FONTE: 001– Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercício Corrente
339014: Diárias – Civil (4)......................................................................R$ 960,00
339030: Material de Consumo (5).........................................................R$ 2.000,00
339033: Passagens e Despesas com Locomoção (6)...................................R$ 500,00
339036: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (7).........................R$ 1.500,00
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (8)......................R$ 1.740,00

=======
TOTAL DA ANULAÇÃO...............................................................................................R$ 6.700,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 6/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2 de 2

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 03
DE OUTUBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 7/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 442/2022
03 de outubro de 2022

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 1.798,00 PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei
Municipal 3.373/2021, de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 1.798,00 (um mil, setecentos
e noventa e oito reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:
ÓRGÃO: 10000 – Instituto de Prev. Dos Serv. P. do Mun. N Londrina
UNIDADE: 10001 – Fundo de Previdência Municipal
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR
09.122.0004.2137 MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
FONTE: 001– Recursos do Tesouro (Descentralizados) – Exercícios Anteriores
339040: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica
(9).....................................................................................................R$ 1.798,00

===========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR........................................................R$ 1.798,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto,
será utilizado o Superávit Financeiro do exercício de 2021 no valor de R$ 1.798,00 (um mil,
setecentos e noventa e oito reais), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 001– Recursos do Tesouro (Descentralizados) – Exercícios
Anteriores............................................................................................R$ 1.798,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021,
com vigência nos exercícios de 2022 a 2025 e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída
pela Lei Municipal nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
OUTUBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 8/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 143/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 001/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 018/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 003/2022,

Considerando a Desistência dos Colocados ;

RESOLVE

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 04 de outubro de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial) no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10) no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: RECEPCIONISTA
Classificação Nome

39 APARECIDA BATISTA REINALDO DE SOUZA
40 DENIZE DE FTIMA MIAZO DA SILVA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
03 DE OUTUBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 9/18

1 
 

 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.116/2022 
 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  
 

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CASA LAR 
"MENINO JESUS"  DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no 
Anexo I do edital. 
 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 27/10/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 27/10/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

27/10/2022- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 04 de outubro de 2022, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
 

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 10/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 97/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo, torna público o
resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.97/2022, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE SACOS DE RÁFIA
REUTILIZÁVEIS, COM O OBJETIVO DE DISPONIBILIZAR À POPULAÇÃO PARA VIABILIZAR A
COLETA SELETIVA NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR., homologando e adjudicando em
favor da empresa:

FORNECEDOR: MAXIRAFIA INDUSTRIA IMPORTACAO EXPORTACAO DE
EMBALAGENS LTDA - CNPJ: 41.767.338/0001-50
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 SACO DE RÁFIA
REUTILIZÁVEL DE
POLIPROPILENO BRANCO
TRANÇADO, TECIDO
LAMINADO, DIMENSÕES
MÍNIMAS 60X100CM - COM
IMPRESSÃO
FLEXOGRÁFICA ATÉ 04
CORES + TRATAMENTO
CORONA - COM COSTURA
E BAINHA - MATERIAL
RESISTENTE - COM
CLICHÊS DE IMPRESSÃO
INCLUSO NO PREÇO
FINAL.

MARCA
PROPRIA

SACO RÁFIA
60X100CM
LAMINADO
IMPRESSO

UNI 10000 2,45 24.500,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
03 DE OUTUBRO DE 2022.

Ricardo Bertochio Gimenes
Secretário Municipal de Desenv. Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 11/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 98/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.98/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS LÁCTEOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS ESCOLAS E CMEI´S
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I
do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:

HELIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR MEI - CNPJ: 36.285.225/0001-89
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

4 1 IOGURTE (DE LEITE
FERMENTADO)
PARCIALMENTE
DESNATADO, COM
PREPARO DE MORANGO
EMBALAGEM DE 01 LITRO.

CATEDRAL LT 2750 3,81 10.477,50

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.477,50 (dez mil, quatrocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos).

SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

1 1 LEITE PASTEURIZADO
PADRONIZADO - FLUIDO
HOMOGENEIZADO, COM
TEOR DE GORDURA MÍNIMO
DE 3% (TRÊS POR CENTOS)
EMBALADO EM SACOS
PLÁSTICOS DE POLIETILENO,
CONTENDO 01 (UM) LITRO.

polly LT 33750 5,34 180.225,00

2 1 LEITE PASTEURIZADO
PADRONIZADO - FLUIDO
HOMOGENEIZADO, COM
TEOR DE GORDURA MÍNIMO
DE 3% (TRÊS POR CENTOS)
EMBALADO EM SACOS
PLÁSTICOS DE POLIETILENO,
CONTENDO 01 (UM) LITRO.

polly LT 11250 5,34 60.075,00

3 1 IOGURTE (DE LEITE
FERMENTADO)
PARCIALMENTE DESNATADO,
COM PREPARO DE MORANGO
EMBALAGEM DE 01 LITRO.

catedral LT 7250 4,00 29.000,00

6 1 QUEIJO MUÇARELA
FABRICADO COM LEITE
PASTEURIZADO,
MANIPULADOS EM

santana KILO 800 41,00 32.800,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 12/18

CONDIÇÕES HIGIÊNICAS
SATISFATÓRIAS.
EMBALAGEM INTEGRA. NA
EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR DATA DE
FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE E NUMERO DO
LOTE DO PRODUTO.
VALIDADE MINIMA DE 3
MESES NA DATA DE
ENTREGA, O PRODUTO DEVE
APRESENTAR COR BRANCA E
AMARELA UNIFORME,
SEGUNDO CONTEUDO DE
UMIDADE, MATERIA GORDA E
GRAU DE MATURAÇÃO.
ODOR: LACTICO NO
PRODUTO PERCEPTIVEL.

Valor Total do Fornecedor: R$ 302.100,00 (trezentos e dois mil e cem reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 312.577,50 (trezentos e doze mil,
quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 13/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº. 99/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº.99/2022,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
PLAYGROUND MULTICOLORIDOS COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO/FERRO PARA ATENDER
OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL LAR SESANO E DOZOLINA TOMAZONI TROIAN DE NOVA
LONDRINA-PR, com recurso do Programa Brasil Carinhoso, homologando e adjudicando em favor
da empresa:

FORNECEDOR: FS REPRESENTAÇÕES E UTILIDADES LTDA - CNPJ: 46.478.828/0001-50
Lote Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit.

(R$)
Valor Total
(R$)

1 CONJUNTO DE
PLAYGROUND
MULTICOLORIDOS,
CONTENDO OS
SEGUINTES ITENS:
- 2 (dois) Balanços de
Corrente 4 Lugares, medindo
2,40 mts de altura x 4,00
metros de comprimento,
confeccionado em tubo 2 de
polegadas, chapa de 2,25
mm, com apoio no meio,
corrente de 4,5 mm
galvanizadas. Assentos
(cadeirinhas) com proteção
laterais e traseiras, feitas
com metalão 40 x 20 na
chapa 18, com tratamento
antiferruginoso e pintura
eletrostática em pó epoxi,
em forno de alta
temperatura.
- 2 (dois) Escorregadores de
Ferro de 2,00 Mts,
confeccionado em chapa de
aço quina fria - espessura
1,20, com proteção do
escorregador, com ferro
maciço, 3/8 escadas de
metalão medindo 20 x 40,
com tratamento
antiferruginoso. Duas hastes
feita em tubo 7/8 chapa 18 e
duas escoras feita em tubo
7/8 chapa 1,20. Pintura

NÁTALI
BRINK

BRINQUE
DOS/NÁT

ALI
BRINK

BRINQUE
DOS

1006/1007
/1002/252
8/NACION

AL

UN 1 28.000,00 28.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 14/18

eletrostática em pó Epoxi,
forno de alta temperatura
com uma escada medindo
1,50 metros e com quatro
degraus e uma plataforma.
2 (dois) Gira Gira Carrossel
de 8 lugares, Confeccionado
em tubo 7/8, Eixo central
trefilado 30mm, 2 rolamentos
duplos 70mm, tubo base 3,
chapa 13 ou 2,25mm
soldados as hastes com
solda de sistema mig de alta
fusão, formando um único
bloco. Assentos feitos em
tubo 5/8, com 1,5m de
diâmetro, base de fixação
em ferro chato ¼ x 1 ½,
travada com ferro maciço de
½ polegada formando uma
única peça, medindo 1,40mt
de diâmetro com tratamento
antiferruginoso e pintura
eletrostática em pó epox, em
forno de alta temperatura..
2 (dois) Bancos/Cadeiras
Balanço Gôndola,
confeccionado em tudo 2
polegadas chapa 13 com
2,25 metros os pés, e o
chapéu medindo 2,05 metros
x 1,50 metros em tudo 2
polegadas chapa 13 com 2
gôndolas em metalão 20 x
40 e tubo 7/8, mecânica
redonda ½, plataforma tubo
1.1/4 ch. 13 com metalão
20x30 chapa. 18 e as
cadeiras tubo ?, chapa 18
com tratamento
antiferruginoso, pintura
eletrostática a pó epóxi em
forno de alta temperatura.

Valor Total do Fornecedor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 15/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 102/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.102/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE GARRAFAS PLÁSTICAS 450ML, GARRAFAS TÉRMICAS INOX 420ML E
SACOLAS EM PAPEL KRAFT, que serão distribuídos aos alunos e professores da Rede
Municipal de Ensino de NOVA LONDRINA, em homenagem ao dia das crianças e dia dos
professores, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ: 10.867.300/0001-26
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

1 1 GARRAFA PLÁSTICA
TIPO SQUEEZE, COM
CAPACIDADE PARA 450
ML, PLÁSTICO
RECICLÁVEL (ACRÍLICO
COZIDO)
TRANSPARENTE
(COLORIDA) COM
TAMPA ROSQUEÁVEL
FLIP-TOP, SEM
DETALHES.

BRINDE
E

ARTES

UN 1600 4,29 6.864,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.864,00 (seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

FORNECEDOR: ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680936 - CNPJ:
19.336.034/0001-80
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

2 1 GARRAFA TÉRMICA EM
AÇO INOX (CORES
VARIADAS),
PERSONALIZADAS COM O
LOGO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, COM
CAPACIDADE PARA 420ML,
ISOLAMENTO A VÁCUO,
TAMPA ANTIVAZAMENTO,
ACIONADA ATRAVÉS DE
UM BOTÃO.

Bras
Fut

UN 300 29,00 8.700,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 16/18

FORNECEDOR: SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 37.652.289/0001-33
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

3 1 SACOLAS EM PAPEL
KRAFT 30CM DE ALTURA
X 22CM DE LARGURA,
ALÇA DE RÁFIA,
PERSONALIZADAS COM
TEMA INFANTIL

propria
propria

UN 1600 2,00 3.200,00

4 1 SACOLAS DE PAPEL
KRAFT COM 30 CM DE
ALTURA E 22 CM DE
LARGURA COM ALÇA DE
RÁFIA, SEM DETALHES

propria
propria

UN 300 2,00 600,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 19.364,00 (dezenove mil, trezentos e
sessenta e quatro reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 17/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.101/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CONSERTO DE MOTOSSERRAS,
MOTOPODAS, ROÇADEIRAS E SOPRADORES, COM O OBJETIVO ATENDER ÀS
DEMANDAS ADVINDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA-PR., homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: WILFRIED WESTERCAMP NETO - CNPJ: 29.428.167/0001-30
Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 DESCARBONIZACAO
ROCADEIRA

HR 50 80,00 4.000,00

2 1 DESMONTAGEM E
MONTAGEM PARA TROCA DE
PEÇAS

HR 50 140,00 7.000,00

3 1 LIMPEZA DE CARBURADOR HR 50 80,00 4.000,00
Valor Total do Fornecedor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2360 03 de Outubro de 2022  PG. 18/18

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.103/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAL PABX COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SOFTWARES, conforme especificações no
Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor da empresa:

FORNECEDOR: C. A. ARAUJO TELEFONIA - ME - CNPJ: 06.116.225/0001-94
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM 03 (TRÊS)
CENTRAL PABX COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS EQUIPADAS
COM 04 TRONCOS E 12
RAMAIS COM KIT
CABEAMENTO NAS
SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE, CRAS.

MES 12 1.490,00 17.880,00

1 2 INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE
TARIFADOR CONTROLLER EM
CENTRAL PABX COM CHAVE
DE HARDWARE PARA
CENTRAL DIGITAL IMPACTA
140, PARA CONTROLE DE
LIGAÇÕES EFETUADAS E
RECEBIDAS COM
FORNECIMENTO DE
RELATÓRIOS E GRÁFICOS
PARA ACOMPANHAMENTO.

UN 1 7.160,00 7.160,00

1 3 INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE
INTERFACE DE CELULAR 3G
EM CENTRAL PABX IMPACTA
140.

UN 6 960,00 5.760,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos
reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE OUTUBRO DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MqjHwM neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-10-03T17:35:25-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




